¶ m̄

# Tractatus Secundus

res sibi hoc aliqd. et hec est propria acceptio huius quod dico hoc aliqd. **A**lia diversitas hoc aliqd ab unica proprietate scilicet ab ista quod habere esse per se subsistens. licet non habeat esse completum in aliquo specie substantiae. **E**t hoc modo autem quod non est species sed pars speciei. scilicet humana. quis non habeat esse completum in specie determinata. quod tamen a corpore separata per se subsistere potest dici et de hoc aliquid. **E**t idem potest dici de primis qualitatibus separatis a toto. quod tunc habet rationem totius et per se existentis. ut de peccato mortalium primis. **E**t quod in versibus primis deficit una ratione huius quod dico hoc aliquid. idcirco non ita proprie de hoc aliqd de anima vel de primis qualitatibus accutum a toto separatis. sicut de individuis substantiae habentibus esse completum in aliquo specie substantiae et potentibus per se subsistere. **E**t sic prius in quo differunt ista duo nostra suppositum et hoc aliqd. et in quo ponuntur. **A**menunt quidem in his et verum est et suppositum quod hoc aliqd dicunt individuum in genere substantiae huius suppositum de individuum subsistens huius esse completum in genere substantiae per respectum ad naturam communem quae in eo et in multis aliis reperitur. **H**oc aliqd proprie et quantum ad duas rationes de individuum generis substantiae per se subsistens habens esse completum in specie substantiae. ut sortes. **S**icut enim ratione et de hoc aliqd. et in multis aliis reperitur. **H**oc aliqd proprie et quantum ad duas rationes de individuum generis substantiae per se subsistens habens esse completum in specie substantiae. ut sortes. **S**icut enim ratione et de hoc aliqd. et in multis aliis reperitur. **H**oc aliqd proprie et quantum ad duas rationes de individuum generis substantiae per se subsistens habens esse completum in specie substantiae. ut sortes. **S**icut enim ratione et de hoc aliqd. et in multis aliis reperitur. **H**oc aliqd proprie et quantum ad duas rationes de individuum generis substantiae per se subsistens habens esse completum in specie substantiae. ut sortes. **S**icut enim ratione et de hoc aliqd. et in multis aliis reperitur.

duo accidentia. nec de parte aliqua individualia alicuius totius in genere substantie quod diu est coniuncta totius.

**T**ertius recollectio omnium nominum propriorum ad individualia omnium generum quod importatur. unde sunt ista sumuntur. et quod differunt. **E**t sunt ista priculare. individualia. singulare. res naturae. suppositum. huiusmodi. aliquid. hypostasis.

**C**apitulum. **O**ONNOI

**E**t hoc et ex precedentibus patet breuiter colligi potest. **A**menunt quidem oīm non tantum proprium sed et generis et rationis et nomine et intentionis et actionis et operis et naturae et operis et nobilitatis et operationis et dicuntur. **N**omina et significativa et specialia. **C**apitulum. **P**ropter hoc dicuntur. **D**icitur namque hoc aliqd. et respectu ad naturam communem. et respectu ad naturam communem sine respectu ad proprietas et ad accidentia. **E**t quod sic respectu ad naturam communem excedit. ideo ab ista duplice ratione tam in substantia quam in accidentibus sumptum est hoc non poterit. **A**liqd autem priculare huius respectu ad naturam communem et ad accidentia et ad proprietas simul. et penes istum respectum sumuntur ista duo nomina. scilicet individualia et singulare. huiusmodi diversa ratione. quod individualia de ratione et individualia de ratione inquantum est in se individualia. huiusmodi singulariter inquantum est in se individualia. **S**icut autem hec dicuntur de substantia et accidentibus. ita de toto et de primis. **A**lia autem dicuntur solum de individualiis generis substantiae et de toto et non

# De Nominibus secundariorum intentionum

de primis propriebus. nec aliquo modo de accidentibus. sed differenter sic dicuntur. quia per priculare substantie non habet respetum ad naturam communem pricilegio minoratur nomine patre intento. hoc scilicet nomine res nature. Nomine vero scilicet intentio. hoc nomine suppositum in quantum superius subsistit in eo. sed in quantum cōsistit et habet esse cōplerum. nominat hoc nomine hoc aliquid proprium. licet aliter large dicatur de primis separatis. Ut autem priculare generis substantie habet respectum non solum ad naturam communem. sed etiam ad accidentia et proprietates. sic tale priculare nomine naturae nomine intentio in omnibus substantiis hypothesis. sed in substantiis nature intellectualis propter dignitatem et nobilitatem habent species. lenomen et dicuntur persona.

**C**ontra nominibus secundariorum intentionum pertinentiū ad genus qualitatis. et specialiter de attributo.

Capitulum. **XXXII**

**N**on dicendum est de nominibus secundariorum quod queant rebus de genere qualitatis. Et quod unum est specialiter ignorari et difficultius quod de attributis quod singulariter de individuis. id est de illo solo hie determino. cuius visus est apud theologos. Nam quod dicunt in deo esse multa attributa. sicut iusticiam sapientiam et honorum. Est ergo intelligentia quod nomen attributi sumptuosa tribuendo. non absolute sed a tribuendo ab alio. Unde attributum quod quasi ab alio tributum. ut cum aliquis illud quod videt in aliquo attribuit alteri. propter hoc quod ex illa re visa et cognita cognoscitur aliquid esse tale in illo cui illud attribuitur. sicut si cognoscere leonem forem esse quia habet magna et grossa brachia. et cognoscere forem habere proportionalis mag-

gna brachia. cognoscere in sorte esse fortitudinem et sibi illam attribuerem. et sic fortitudo attributa sorti posset dici attributum. Ex his autem que in creaturis cognoscimus aliqua talia esse in deo. ideo ea que ex creaturis deo attribuimus. attributa dei dicuntur. Sciriendum est tamen quod aliqua in deo esse cognoscimus per creaturas. aliqua vero a creaturis. Per creaturas cognoscimus in deo esse simplicitatem et immutabilitatem et honorum. que nullo modo sunt in creaturis. sed per creaturas ea esse in deo cognoscimus. A creatura autem cognoscimus aliquid esse in deo dupliciter. Uno modo ab eis que sunt de essentia creature. et sic cognoscimus in deo esse substantiam et honorum. Alio modo ab eis quod non sunt de essentia creature. sed sunt quidam accidentales praefectores supadditae essentiae sicut iustitia iusticia et honorum. et hoc non est cognoscimus in deo a creaturis esse sapientiam bonitatem et iustitiam et honorum. Prima quod attributum est deo per creaturas et in creaturis non sunt. non dicuntur attributa propriebus. sed solum larga nois extensio. quod non sunt ab alio. sed solum per aliud attributum. Secunda quod attributum est deo militari sed a tribuendo quodvis ab alio tribuantur. quod non dicuntur non ab alio. cuicunque non tribuuntur quasi aliquid supadditum. propriebus attributa non sunt. Tercia autem attributua solum propriebus attributa sunt. Ex quatuor et tria dicuntur esse de ratione attributi propriebus dicuntur. Primo quod ipsum quod est attributum habeat sub se aliquid cui ut subiecto fiat attributio. sicut iustitia attributum honorum. Secunda quod sit quod est nobile et ad nobilitatem pertinens. sicut quod melius et nobilius sit habens non habente. Tercio quod aliquo modo inveniatur in creaturis. Prima conditio deficit in essentialibus et in priuatis. ne dictis. Secunda in his que dicuntur imperfecto. Tercia in illis quod non reperiuntur esse in creaturis. sicut etenim

**D** **iii**

# Tractatus

nitas. iō relinquis q̄ attributū dicat  
solum de nobilioibz q̄litatibz. vt sunt sa  
pientia iusticia z h̄mōi. Et hoc de q̄  
litatibz z de noibz scēde int̄rōis q̄lita  
tem imporatibz dictrū sufficiat. z de  
attributis sic acceptis agitur in pri  
mo sententiā. distinc. iij.

**¶ De nominibz secundarz int̄e  
tionū q̄ cōueniūt generi relatō  
nis.** Kapl. OCXIII.

**D**odo restat videtur de no  
minibz scēde int̄rōis q̄ vni  
niunt relatōibz z his q̄ sunt  
de genere relatōnis. Et q̄ vnu tale  
nomē h̄z vsum cōem z speciale diffi  
cultate apd theologos z ponit z dī  
in diuinis sc̄z hoc nomē notio a quo  
hoc nomē notionale descēdit. Moluz  
de his duobz dicendū ē. Er pīmo de  
notione. sed de notionali. Circa pri  
mum dicēda sunt q̄tuoz. Primo di  
cendū est qd sit notio. vñ dī z quō se  
h̄z ad relatōem z p̄rietate. Sc̄do q̄  
notōes psonales vel p̄fōne z q̄ sint z  
q̄nō. Tercio q̄ sunt p̄ditōes req̄site  
ad hoc q̄ aliquid sit p̄rie notio in diui  
nis. Quarto quō sunt notōes z eos  
rum sufficiētia. ●